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Raport  
z przeglądu  
skróconego  
śródrocznego  
sprawozdania finansowego 

Dla Akcjonariuszy PKP Cargo Spółka Akcyjna w restrukturyzacji  

Wprowadzenie 

Przeprowadziliśmy przegląd załączonego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego PKP Cargo 

S.A. w restrukturyzacji (Spółka) z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Grójeckiej 17, na które składa się skrócone 

sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 30 czerwca 2024 roku, skrócone sprawozdanie 

z wyniku, skrócone sprawozdanie z wyniku i innych dochodów całkowitych, skrócone sprawozdanie ze zmian 

w kapitale własnym, skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2024 roku do 

30 czerwca 2024 roku oraz wybrane informacje objaśniające. 

Za sporządzenie i prezentację tego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego zgodnie 

z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 Śródroczna sprawozdawczość finansowa ogłoszonym 

w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej odpowiedzialny jest Zarząd Spółki.  

Jesteśmy odpowiedzialni za sformułowanie wniosku na temat tego skróconego śródrocznego sprawozdania 

finansowego na podstawie przeprowadzonego przez nas przeglądu. 

Zakres przeglądu 

Przegląd przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowym Standardem Przeglądu 2410 w brzmieniu Międzynarodowego 

Standardu Usług Przeglądu 2410 Przegląd śródrocznych informacji finansowych przeprowadzony przez 

niezależnego biegłego rewidenta jednostki. Przegląd śródrocznych informacji finansowych polega na 

kierowaniu zapytań, przede wszystkim do osób odpowiedzialnych za kwestie finansowe i księgowe, oraz 

przeprowadzaniu procedur analitycznych oraz innych procedur przeglądu. Przegląd ma znacząco węższy 

zakres niż badanie przeprowadzane zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu 

Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałami Krajowej Rady Biegłych Rewidentów oraz Rady 

Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego i w konsekwencji nie umożliwia nam uzyskania pewności, że wszystkie 

istotne kwestie, które zostałyby zidentyfikowane w trakcie badania, zostały ujawnione. W związku z tym nie 

wyrażamy opinii z badania. 
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Wniosek  

Na podstawie przeprowadzonego przez nas przeglądu stwierdzamy, że nie zwróciło naszej uwagi nic, co 

kazałoby nam sądzić, że załączone skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe nie zostało sporządzone, 

we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 Śródroczna 

sprawozdawczość finansowa ogłoszonym w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej.  

Objaśnienie  

Zwracamy uwagę na fakt, że Zarząd Spółki przedstawił w nocie 1.3 Kontynuacja działalności, działania 

restrukturyzacyjne wybrane informacje objaśniające następujące okoliczności oraz wynikającą z nich istotną 

niepewność w zakresie: 

- odnotowania ujemnych wyników finansowych, z których główną przyczyną był spadek przychodów z tytułu 

umów z klientami (efektem niższej przewiezionej masy towarowej); 

- odczuwalnych skutków trwającej wojny w Ukrainie oraz efektu kryzysu energetycznego w Europie (m.in. 

podwyższone ceny energii), co w znacznym stopniu wpływa na przedsiębiorstwa i skutkuje relatywnie niskimi 

przewozami towarowymi; 

- działań Spółki na przełomie lat 2022-2023 skoncentrowanych na transporcie węgla z portów morskich do 

klientów z branży energetycznej, które ograniczyły możliwości Spółki do konkurowania w najbardziej 

dochodowych kategoriach przewozów i spowodowały utratę części klientów; 

- utrzymującej się w ostatnim roku wysokiej inflacji, która przełożyła się na wzrost cen nabywanych surowców, 

materiałów oraz usług, a równocześnie powodowała silną presję na wzrost wynagrodzeń ze strony 

pracowników; 

- prowadzenia ekspansywnej polityki inwestycyjnej, dokonując wysokich nakładów inwestycyjnych głównie 

w obszarze taboru kolejowego; 

- znaczącego spadku popytu na usługi dostarczane przez Spółkę, co negatywnie wpłynęło na sytuację 

finansową i płynnościową oraz możliwość regulowania bieżących zobowiązań, w tym niespełnienie warunków 

określonych w umowach kredytowych zawartych przez Spółkę na dzień 30 czerwca 2024. 

Stan ten wskazuje na istnienie istotnej niepewności, która może budzić znaczące wątpliwości co do możliwości 

kontynuowania działalności przez Spółkę. We wspomnianej wyżej nocie Zarząd przedstawił również działania 

podjęte w celu wyeliminowania tych zagrożeń. Zdaniem Zarządu Spółki działania te zostaną uwieńczone 

powodzeniem, jednak pewności takiej nie ma. Nasz wniosek nie zawiera modyfikacji odnośnie tej sprawy. 
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